
334ª feira | 06/Dez/2023 - Edição nº 11547

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater
Programa PARANÁ ENERGIA RURAL RENOVÁVEL

Extrato de Termo de Homologação - RenovaPR

De acordo com o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021,
HOMOLOGA-SE a empresa (e CNPJ) abaixo relacionada, a qual
está em conformidade com as condições estabelecidas no
mencionado Edital.

 Razão Social: Karla Karolina Reis e Cia Ltda

 Nome Fantasia: RB Engenharia e Empreendimentos

 CNPJ/CPF: 43.739.485/0001-42

 Município: Missal

Herlon Goelzer de Almeida
UTE Programa RenovaPR

Natalino Avance de Souza
Diretor-Presidente - IDR-Paraná

O Edital de Chamada Pública nº 001/2021 encontra-se
disponibilizado no portal: www.idrparana.pr.gov.br

134480/2023

IPEM

EXTRATO DO CONTRATO IPEM Nº 011/2023

PARTES CONTRATANTES: - Instituto de Pesos eMedidas do Estado do Paraná –
IPEM-PR e ItsconTecnologia Ltda.–OBJETO: contratação emergencial de empresa
especializada para a LOCAÇÃODE05 (cinco) CENTRAISTELEFÔNICASCOM
RESPECTIVOS APARELHOS TELEFÔNICOS E DEMAIS ACESSÓRIOS,
durante um período de 12 (doze) meses, conorme condições, quantidades,
especicações e exigências estabelecidas no TERMODE REFERÊNCIAanexado
ao protocolo nº 21.145.395-8/23, parte integrante do contrato. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da assinatura do presente instrumento. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: valor total global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais),
que correrá pelo Programa de Trabalho nº 22.665.2055.2034.0001, onte nº
174 - elemento de despesa: 339039-12 – Locação de Máquinas e Equipamentos.
DISPENSADELICITAÇÃO: art. 75, inciso XVIII, da Lei nº 14.133/21 – protocolo
nº 21.145.395-8/23. Firmado pelos representantes legais dos Contratantes em 20
de novembro de 2023.

134601/2023

LOTTOPAR 

Loteria do Estado do Paraná - LOTTOPAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 013/2023

Protocolo: 21.257.487-2

Objeto: Aquisição de 01(um) aparelho telefônico IP gigabit.

Empresa Vencedora: AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÃO,
CNPJ 01.573.983/0001-18.

Valor: R$ 1.100,00 ( hum mil e cem reais).

Resultado: Adjudicado e Homologado em 04/12/2023.

Curitiba, 05 de dezembro de 2023.

Daniel Romanowski
Diretor Presidente

134637/2023

PARANÁ ESPORTE

AVISO DE ORDEM DOS CREDENCIADOS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba,04 de dezembro de 2023.

PROTOCOLO Nº 21.025.820-5

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 26/2023

OBJETO

Credenciamento de pessoas ísicas para
prestação de serviços por escopo, por
período predeterminado, em observância
aos requisitos mínimos e aos valores
estabelecidos neste edital e seus anexos

O Diretor de Inovação da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições, realizou
processo de capacitação para atuação nos eventos da Secretaria de Estado
do Esporte e da Paraná Esporte, cuja participação os habilita a prestação de

serviços.
Neste sentido, considerando o Edital de Chamamento Público para

Credenciamento n.º 26/2023, encaminhamos a Diretoria Administrativa e
Financeira, a listagem nominal, com ordem de classicação para convocação,
dos participantes, para eventual convocação, a qual oi realizada com a

participação de todos os presentes da capacitação, conorme listas de presenças
das ocinas arquivadas nesta Diretoria.

ORDEM DOS CREDENCIADOS

Prossional de Educação Física – Ginastica

Ordem Credenciado CPF

1° Fabio Aparecido Santana Da Silva XXX.361.889-XX

2° Higor Santos Fonseca XXX.890.699-XX

3° Ariane Hellen Ribeiro XXX.698.799-XX

4° Lia Mara Correa De Gois XXX.571.759-XX

5° Alexandre Schimith Schwalb XXX.912.149-XX

6° Jacqueline De Fatima De Souza XXX.502.89-XX

7° Leticia Batista Rodrigues XXX.478.919-XX

8° Victor Hugo Volpato De Almeida XXX.490.598-XX

9° Ary Lopes Filho XXX.837.099-XX

10° Jadhe Westerman Negrao XXX.626.199-XX

11° Weslley Franco Da Silva XXX.931.049-XX

12° Karen Dutra Szul XXX.879.389-XX

13° Daniele Martins Sodré XXX.979.109-XX

14° Illan Athirson Forlin Ferreira XXX.240.609-XX

Prossional de Educação Física – Coordenador

Ordem Credenciado CPF

1° Felipe Ribeiro XXX.256.639-XX

2° Murillo Martins De Lara XXX.582.269-XX

3° Maicon De Freitas Costa XXX.421.729-XX

4° Matheus Carvalho Da Silva
XXX.764.579-XX

6° Francine Santelli Uiana XXX.618.099-XX

7° Michael Inácio Dos Santos
XXX.063.659-XX

8° Daniele Das Neves Baio XXX.275.239-XX

9° Pedro Lucas Pinheiro XXX.384.839-XX

10° Maikon Giovane Gomes Ruy XXX.477.888-XX

11° Odair Arcanjo Dos Santos XXX.334.399-XX

12° Amanda Moreira Trevizan XXX.366.139-XX

13° Josemar Stabile De Lima XXX.751.629-XX

14° Pedro Vinicius De Aguiar XXX.526.409-XX

15° Marieli Maio Braga XXX.778.309-XX

16° Igor Vinicius Simão XXX.891.949-XX

17° Sandro Henrique Moreira Dos Santos XXX.072.749-XX

18° Felipe Zanlorenzi Rutyna XXX.758.289-XX

19° Gabriel Miranda Ladika XXX.789.469-XX

20° Elton Rodrigo Lourenço XXX.122.379-XX

21° Amanda Laís Ribeiro XXX.909.759-XX

22° Jadhe Westerman Negrao XXX.626.199-XX

23° David Jose Borba De Godoi XXX.619.909-XX

24° João Gabriel Teodoro XXX.927.349-XX

25° Everton Feliciano Camargos XXX.716.826-XX

26° Fernanda Moraes Knupp XXX.052.319-XX

27° Raael Lupes XXX.214.409-XX

28° Felipe Arnoldo Pereira De Andrade XXX.806.099-XX

Monitor de Turismo



34 4ª feira | 06/Dez/2023 - Edição nº 11547

Ordem Credenciado CPF

1° Ana Beatriz Lacerda De Lima XXX.744.419-XX

2° Ana Claudia Zarske Dos Santos XXX.281.409-XX

3° Ana Luiza Jung Konzen XXX.616.389-XX

4° Ana Paula Alves Gomes XXX.808.379-XX

6° Barbara Gabriele Alves Da Silva XXX.387.039-XX

7° Génesis Angeliz Castañeda Salcedo XXX.375.099-XX

8° Glória Maria Hupalo De Moura XXX.716.379-XX

9° Gustavo Zandoná Gaspar Pinto XXX.905.389-XX

10° Ingridy Sibele Alves De Oliveira XXX.764.849-XX

11° Isabella Franco De Godoy Machado XXX.308.769-XX

12° Izabela Matos De Souza XXX.086.799-XX

13° Jhonatan Ouverney Norato XXX.193.249-XX

14° João Fhilippe Ulandovski Azevedo XXX.104.259-XX

15° João Vitor Garcia Da Silva Camargo XXX.115.981-XX

16° Juliano Das Neves Santos XXX.582.129-XX

17° Livia Calisto XXX.900.019-XX

18° Luana Vitória Dos Santos José XXX.214.158-XX

19° Luís Henrique Van Tienen XXX.420.379-XX

20° Luiz Carlos Rosa Hofmann XXX.102.919-XX

21° Marcelo Ribeiro XXX.205.269-XX

22° Patrick Vinicius Poli Wojszak XXX.212.909-XX

23° Tamires Cristina De Souza XXX.282.209-XX

24° Victoria Ianoski Ribeiro De Cerqueira XXX.279.933-XX

25° Altair Francisco XXX.881.009-XX

26° Beatriz kohut XXX.521.419-XX

27° Cleide nunes ribeiro XXX.890.259-XX

28° Hellem Francine da Silva XXX.480.829-XX

Monitor de Enermagem

Ordem Credenciado CPF

1° Ana Flavia Bonato Vale da Paixão XXX.965.629-XX

2° Maria Eduarda Aparecida de Souza XXX.725.949-XX

3° Sophia Dias Campos XXX.078.478-XX

4° Letícia Santi Silva XXX.651.779-XX

6° Giovana Marina Prebianca Taschetto XXX.609.029-XX

7° Suélen Gonçalves Garces XXX.547.851-XX

8° Guilherme Marcelo Guimaraes da Cruz XXX.196.669-XX

9° Gabriella Roque Pacheco XXX.914.739-XX

10° André Vinicius Zanlorenzi Gasparelo XXX.521.849-XX

11° Joyce Lourenço Mariano XXX.953.019-XX

12° Maria Fernanda Kulik Silva XXX.228.969-XX

13° Leticia Pielak Viegandt XXX.366.379-XX

14° Giovanna Borges Martinichen XXX.229.429-XX

15° Lucina Luiza Dranka XXX.121.359-XX

16° Thiago Alexandre Gerake Dias XXX.565.449-XX

Monitor de Comunicação Social

Ordem Credenciado CPF

1° Leonardo Ribeiro Duarte XXX.834.359-XX

2° Janaina Cassol XXX.136.119-XX

3° Eduardo Bulka Leonetti XXX.748.829-XX

4° Gabrielle Marina Melego Romão XXX.654.049-XX

5° Marcella Panzarini Silva XXX.279.629-XX

6° Emellyn Raaelle Duarte de Mello XXX.722.109-XX

7° Yasmin Andrade de Proença XXX.984.488-XX

8° Vanessa Galvão de Souza Lima XXX.257.899-XX

9° Krissians Gabriel Torres XXX.395.999-XX

10° Dandara Sturmer dos Santos XXX.848.879-XX

11° Tayná Cauane Machado XXX.695.778-XX

Monitor de Educação Física

1° Felipe Eduardo Santos Da Silva XXX.706-859-XX

2° Gabriela Spricego Hubner XXX.632.759-XX

3° Isadora Bonm Campos XXX.078.889-XX

4° Maria Rita De Kassia Bernardino XXX.974.699-XX

5° Raael Da Cruz Sakaguchi XXX.273.589-XX

6° Ingrid Henning Kraetzer XXX.538.599-XX

7° Jeferson Iuri Soares Batista XXX.151.339.XX

8° Juliana Pazini XXX.159.719-XX

9° Leonardo De Lima Gomes XXX174.179-XX

10° Luiz Henrique Alves Ferreira XXX.399.049-XX

11° Alex Henrique Santos Dos Reis XXX.873.839.XX

12° Dane Tonelini De Paiva Sampaio XXX.546.169-XX

13° Fernando Felipe Souza XXX.499.869-XX

14° Gabriel De Oliveira Milsoni XXX.576.649-XX

15° Jhennier Khauane Dias XXX.376.839-XX

16° Leonardo Henrique da Silva XXX.463.589-XX

17° Luana Kamiya Marinho XXX.580.379-XX

18° Maisa Bianca Ferreira XXX.377.479-XX

19° Nathan Enrique Rossoni Spézia XXX.542.569-XX

20° Thais De Sousa XXX.887.439-XX

21° Amanda Kurlapski Gonçalves XXX.119.699-XX

22° Bianca Ruiz Lopes XXX.473.219-XX

23° Christopher Souza Da Anunciação XXX.199.039-XX

24° Claudio Ruela De Oliveira XXX.266.179-XX

25° Fernando WlliamAnversi XXX.806.199-XX

26° Fernanda Dalazoana Ferreira XXX.594.589-XX

27° Gilson Luiz Gomes De Lima XXX.389.559-XX

28° Giselle Thainara Queiróz XXX.503.949-XX

29° Thais Ribeiro XXX.485.249-XX

30° João Vitor Lopes XXX.394.259-XX

31° Caroline Santos XXX.874.729-XX

32° Gabriela Ferreira De Oliveira XXX.304.788-XX

33° Giovana Gabrielli Dos Santos Rossi XXX.133.329-XX

34° Gustavo Raael Almeida Goveia XXX.905.959-XX

35° Joyce Severo Fernandes De Almeida XXX.845.119-XX

36° Kariane Prudente Da Silva XXX.663.929-XX

37° Leandro Rosário Da Silva XXX.548.699-XX

38° Matheus Gaiola Da Silva XXX.591.559-XX

39° Tarcisio Jose Da Silva Junior XXX.706.389-XX

40° Gustavo Silva Rosa XXX.911.447-XX

41° Isadora Correia Batista XXX.370.099-XX

42° Julia Da Lapa Batista XXX.250.409.XX

43° Murilo Vinicius Da Silva XXX.795.379.XX

44° Bruna Da Silva Lopes XXX.228.839-XX

45° Higor Isaias Dos Santos Freitas XXX.868.459-XX

46° Igor Rodrigues Fernandes XXX.686.249-XX

47° Maria Aparecida Dos Santos XXX.352.579-XX

48° Adja Thalyanne Da Silva De Abreu XXX.161.792-XX

49° Igor Gustavo Maschiao Da Costa XXX.772.489-XX

50° Leticia Seram Dos Santos XXX.615.449-XX

51° Anikelly Caroline Lopes Leão Barbosa XXX.540.069-XX

52° Cristian Machado Beletini XXX.733.839-XX

53° Maryane Reis De Deus Santos XXX.779.039-XX

54° Matheus Felipe Da Silva Freitass XXX.169.699-XX

55° Raael Heimbecher Meneghelli XXX.640.619-XX

56° Victor Hugo De Barros XXX.101.779-XX

57° Vinicius Meira Bueno XXX.195.109-XX

58° Eros Romano Mantovani XXX.003.859-XX

59° Gabriel Schimitt De Oliveira XXX.993.559-XX



354ª feira | 06/Dez/2023 - Edição nº 11547

EXTRATO DEADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 04 de dezembro de 2023.

PROTOCOLO 21.086.765-1

UASG 927716 Nº EDITAL GMS 483/2023

MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO
Prestação de serviços de Inraestrutura Recreativa
para realização das atividades para o Projeto Verão

Maior Paraná 2023/2024

Considerando o contido na inormação 1.703/2023 da assessoria técnica, a
qual inorma que os requisitos jurídico-administrativos inerentes à licitação
pública, predispostos na lei ederal nº 14.133/2021 e decreto estadual nº
10.086/2022, oram respeitados no certame em questão, opinando pela

regularidade do processo licitatório e consequentemente, pela possibilidade de
adjudicação e homologação do pregão eletrônico nº 1751/2023, ADJUDICO e

HOMOLOGO o PE nº 483/2023, na orma adiante detalhada.

EMPRESA
VENCEDORA
LOTE 01

QUERO VOAR DE BALÃO LTDA
CNPJ nº: 44.056.032/0001-84

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 01

R$ 53.868,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e
sessenta e oito reais)

EMPRESA
VENCEDORA
LOTE 02

CWB SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº: 44.857.968/0001-04

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 02

R$ 112.437,00 (cento e doze mil, quatrocentos e
trinta e sete reais)

EMPRESA
VENCEDORA
LOTE 03

GARRAPATAS ESPORTES DE MONTANHA
LTDA

CNPJ nº: 02.978.291/0001-12

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 03
R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)

Walmir da Silva Matos
Diretor-Presidente

134543/2023

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 05 de dezembro de 2023.

PROTOCOLO N.º 21.333.751-3

MODALIDADE
Dispensa – Compra Direta
52220/2023 - 17/2023

EMPENHO 23001569

O.S. N.º 3095

DESCRIÇÕES
Contratação de empresa especializada em Seguro de
acidentes pessoais para o Projeto Verão Maior Parana

2023/2024

FORNECEDOR
Berkley International do Brasil Seguros S.A –

07.021.544/0001-89

VALOR
R$ 7.874,95 (sete mil, oitocentos e setenta e quatro

reais e noventa e cinco centavos).

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

26/12/23 a 06/02/2024

135048/2023

60° João Paulo Baptista XXX.272.019-XX

61° Jonatan Vicente Ferreira XXX.298.499-XX

62° Lucas Ribamar Da Paixão XXX.889.569-XX

63° Maria Fernanda De Mello XXX.864.148-XX

64° Rubia Mara Herrmann XXX.109.519-XX

65° Stella Seren Panini XXX.114.049-XX

66° Rian Kokott XXX.637.869-XX

67° Ana Cristina Radelinski Branco XXX.453.309-XX

68° Camilla Rayssa Alves Batista Hass XXX.906.959-XX

69° Carlos Henrique De Almeida Gomes XXX.701.319-XX

70° Eduardo Olegario Faustino XXX.523.129-XX

71° Juliana Garcia Vialli XXX.665.919-XX

72° Giovana Stocco XXX.917.829-XX

73° Rodrigo Luiz Visnhieski XXX.111.619-XX

74° André Henrique De Castro Sgorlon XXX.994.529-XX

75°
Camila Gabriele Malaaia Do

Nascimento
XXX.325.909-XX

76° Jennier Carolinne Maia Pereira Da Silva XXX.854.469-XX

77° Letícia Moura Freitas XXX.517.849-XX

78° Raaela Torres Pacheco E Silva XXX.622.949-XX

79°
Hugo Gustavo Dos Santos Peres

Fernandes
XXX.880.419-XX

80° Leonardo Jose De Mello XXX.403.069-XX

81° Murilo Henrique Santos Berbert XXX.890.159-XX

82° Murilo De Oliveira Lisboa XXX.980.559-XX

83° Pedro Gabriel Fusinato Costenaro XXX.920.249-XX

84° Edilaine Gabriele Da Silva Costa XXX.746.928-XX

85° Hellen Jukoski Brizoto XXX.923.289-XX

86° Lucas Gabriel Jablonski Chagas XXX.486.229-XX

87° Maicon Eduardo Giacomeli Oliveira XXX.819.219-XX

88° Silvio Luiz Fabris Junior XXX.794.919-XX

89° João Vitor Pereira Dos Santos XXX.945.519-XX

90° Yuri Basseto Mira XXX.773.598-XX

91º Fernando Theodoro Bertuncello XXX.438.799-XX

92º Luan Valerio Dos Santos Mendes XXX.316.929-XX

93º Camila Bertoja Schneider XXX.261.259-XX

94º Cristian Baroni De Lima XXX.847.089-XX

95º Emanuelle Carolina Pereira XXX.017.779-XX

96º Marcio Adriano De Camargo Junior XXX.813.998-XX

97º Sandy Emanuelle Zaganski Dos Santos XXX.113.879-XX

98º Fernando WlliamAnversi XXX.806.199-XX

99º Laura De Jesus Soares XXX.043.739-XX

100º Maria Nelci Mezzomo XXX.995.119-XX

101º Marcio Emanuel Patyk Junior XXX.107.919-XX

102º Guilherme Teixeira Costa De Oliveira XXX.893.339-XX

103º Tahina Souza De Santana XXX.233.329-XX

104º Jhonathan Vissoto Soares XXX.630.399-XX

105º Laura Maciel de Freitas XXX.166.509-XX

106º Liberato Correia Junior XXX.871.909-XX

107º Lucas Miguel Da Silva Grativol XXX.745.499-XX

108º Loane Ady Chiaretto Tigrinho XXX.415.188-XX

109º Matheus Henrique Wippel XXX.023.889-XX

110º Giovano Ribeiro Paes Landin XXX.311.949-XX

111º Thyago Domenech Correa XXX.966.159-XX

112º Raaela Felix Martins De Carvalho XXX.207.779-XX

113º Julia Bordenowski Schmidt XXX.668.719-XX

114º Nicole Maraya Dias Braga XXX.564.849-XX

115º Odete Ostapechem XXX.642.309-XX

116º
Iandeyara Delamare Fernandes De Souza

Vrubleski
XXX.994.159-XX

117º Gabriela Cereta Gonçalves XXX.358.079-XX

118º Gabriela Baldon Borchardt XXX.465.599-XX

119º Fabíola Ramires da Silva XXX.697.859-XX

120º Aline Euzebio Paulo XXX.523.609-XX

Tiago Augusto Gavelik Campos
Diretor de Inovação e Desenvolvimento ao Esporte

PARANÁ ESPORTE

134591/2023


